
AMARI 
MKCRX040MUP07 

© Ministerstvo kultury 

Maltézské námestí 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155 

E-mail: epodatelna@mkcr.cz 
  

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/lnka V Praze dne: 17.9.2024 

MK 70358/2024 OPP / 429 

Věc: Žádost o informace k vývozu Zlatého ostatkového kříže dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím 

Ministerstvo kultury obdrželo Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ze dne 5. 9. 2024, ve které žádáte o mformace týkající vývozu kulturní památky 

Zlatého ostatkového kříže (tzv. Korunovačního kříže). 

„Laudetur Jesus Christus, 

zák. č. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím. 

I. Výstava Ostatkového kříže v Německu končí 8.9. 2024 a kdy se vrátí do Čech? 

JI. Po návratu i zbylých artefaktů bude vystaven kde? 

Il. Bude v Německu provedená kontrola Ostatkového kříže, zda jde o originál a kým? 

IV. Bylo vydáno povolení k vývozu Ostatkového kříže v letošním roce mimo republiku?“ 

K Vaší žádosti Ministerstvo kultury podává následující informace: 

I. Dle rozhodnutí Ministerstva kultury © udělení souhlasu s vývozem předmětů 

ze Svatovítského chrámového pokladu na výstavu do Spolkové republiky Německo 
se všechny vystavené předměty vrátí na území Ceské republiky nejpozději do 29. 9. 
2024.



II. 

HI. 

IV. 

Informace o dalším užití a vystavení artefaktů není ministerstvu známa a odkazuje 

Vás vtéto věci na vlastníka kulturní památky, kterým je Metropolitní kapitula 
usv. Víta v Praze. Ministerstvo kultury vlastníkům kulturních památek neurčuje 

místo výstav v České republice ani jinde. 

Zlatý ostatkový kříž byl již navrácen na území České republiky. Kontrolu Zlatého 

ostatkového kříže provedl vlastník, tedy Metropolitní kapitula usv. Víta v Praze, za 
přítomnosti restaurátora a zástupců Ministerstva kultury. Při kontrole bylo ověřeno, 

že se navrátil neporušený origmál díla. 

Minsterstvo kultury v současné dobč neeviduje žádnou další žádost o udělení 

souhlasu s vývozem Zlatého ostatkového kříže do zahraniční v letošním roce. 

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 

v odboru památkové péče Ministerstva kultury 

 


		2024-09-18T08:56:36+0000




